
 

 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  XXIII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14-сентябрь   2022-жыл   № 76                           Торкент  айылы. 

  
“Кайнама-ГЭС” ЖЧКсынын жетекчиси Назаралиев Советбек Амантаевичтин жазган 

арызы боюнча Кара-Суу кыштоосунан жайыт жерди чакан ГЭС курууга трансформацияга 

которуу жөнүндө . 

 

“Кайнама-ГЭС” ЖЧКсынын жетекчиси Назаралиев Советбек Амантаевичтин жазган 

арызы боюнча Кара-Суу кыштоосунан жайыт жерди чакан ГЭС курууга трансформацияга 

которуу жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  

XXIII сессиясы карап жана талкуулап  

    

  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. “Кайнама-ГЭС” ЖЧКсына  Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө караштуу Кара-Суу 

кыштоосундагы жайыт жеринен  чакан ГЭС курууга өндүрүштүк зонага 

трансформацияга которууга 7га жерге макулдук берилсин. 

 

2. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

 

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

4. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/


 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  XXIII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14-сентябрь   2022-жыл   № 77                          Торкент  айылы. 

  
Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 15-августундагы “Элдик 

курултайды чакыруу” жөнүндөгү №284 Жарлыгына ылайык, Биринчи Элдик Курултайды 

даярдоо жана өткөрүү боюнча Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултай 

өткөрүүгө чечим кабыл алуу жөнүндө. 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 15-августундагы “Элдик 

курултайды чакыруу” жөнүндөгү №284 Жарлыгына ылайык, Биринчи Элдик Курултайды 

даярдоо жана өткөрүү боюнча Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултай 

өткөрүүгө чечим кабыл алуу жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  

IX чакырылышынын  XXIII сессиясы карап жана талкуулап  

    

  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 15-августундагы “Элдик 

курултайды чакыруу” жөнүндөгү №284 Жарлыгына ылайык, Биринчи Элдик 

Курултайды даярдоо жана өткөрүү боюнча Абды Суеркулов айыл аймагында 

жергиликтүү курултай өткөрүлсүн. 

2. Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултайды  өткөрүү үчүн өтүүчү 

орду Торкен айылындагы Т.Ашыралиев мектеби белгиленсин. 

3. Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултайды  өткөрүү үчүн өтүүчү 

датасы 2022-жылдын 5-ноябрь күнү, убактысы саат 10-00гө белгиленсин. 

4. Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултайды  өткөрүү үчүн  

делегаттарды көрсөтүү нормасы жалпы Абды Суеркулов айыл аймагы үчүн 100 

делегаттан, анын ичинен Торкен айылынан 50делегат, Кара-Жыгач айылынан 

30делегат, Көтөрмө айылынан 20делегат  көрсөтүлсүн. 

5. Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултайды  өткөрүү үчүн 

чогулуштарды, жыйындарды  өткөрүү графиги 2022-жылдын 15-октябрдан 24-октябрь 
күнү  аралыгында  Торкен айылында 2022-жылдын 18-октябрь күнү, Кара-Жыгач 

айылында 2022-жылдын 19-октябрь күнү, Көтөрмө айылында 2022-жылдын 20-

октябрь күнүнө  белгиленсин. 

6. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 

7. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

8. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

 

 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/


 

 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  XXIII сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14-сентябрь   2022-жыл     № 78                         Торкент  айылы. 

  
Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултай уюштуруу боюнча 

комиссия түзүү жөнүндө. 

 

Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултай уюштуруу боюнча 

комиссия түзүү жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX 

чакырылышынын  XXIII сессиясы карап жана талкуулап  

    

  ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Абды Суеркулов айыл аймагында жергиликтүү курултай уюштуруу боюнча комиссия 

түзүлсүн. 

2. Уюштуруу комиссиянын курамы төмөндөгүлөрдөн түзүлсүн. 

1. Г.Куттубаева-айылдык кенештин депутаты 

2. Э.Мусабаева-айылдык кенештин депутаты 

3. Ш.Мукушов-айылдык кенештин депутаты 

4. Т.Мадияр кызы-айылдык кенештин депутаты 

5. У.Бучуков-айылдык кенештин депутаты 

6.  Р.Ажыкулова-айылдык кенештин депутаты 

7.  Н.Касымбаева-айылдык кенештин депутаты 

8. У.Тиленбаев- айылдык кенештин депутаты 

9. Ж.Исаков- айылдык кенештин депутаты 

10. Т.Малабеков-айылдык кенештин депутаты 

11. А.Абазова-айылдык кенештин депутаты 

 

3. Бул  токтом мамлекеттик тилде  кабыл алынды. 
 

4. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу  жана www.torken.kg  веб 

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын. 

 

5. Бул токтом www.torken.kg  сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет. 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы            К.Таалайбек уулу 

http://www.torken.kg/
http://www.torken.kg/

